
 
 
 

 

   
 

2010 年 1 月 13 日 

 
九 州 支 社 

 
 

 郵便事業株式会社 長崎北支店取集業務受託者による普通郵便物の窃取 
 
本日、弊社の取集業務を受託している会社社員が、窃盗罪により、浦上警察署に逮捕さ

れました。ご利用のお客さまに、お詫び申し上げますとともに、弊社の事業に対する信頼

を損なうこととなり、深くお詫び申し上げます。今後このようなことが発生しないよう、

受託者に対するより一層の指導を徹底してまいります。 
 

 
 
１ 発 生 支 店  支店名  郵便事業株式会社 長崎北支店 

所在地  長崎県長崎市川口町９－２０ 

支店長  日野 英三（ひの ひでみ） 

 
 

２ 被 疑 者 

 

 

 

 

氏 名  古賀
こ が

所 属  取集業務受託会社従業員 

 しのぶ （３４歳） 

     

 

３ 犯 行 日 時   

 

 

 平成２２年１月７日（木） 

 

４ 通 数 等 

 

 

 調査中 

  

５ 犯 行 内 容  郵便物の取集業務に従事中、普通郵便物を窃取しました。 

 

６ そ の 他  受託会社に対しては、内容を精査した上で厳正に対処します。 

   

           【報道機関の方のお問い合わせ先】 

            郵便事業株式会社 九州支社総務部 

                （広報担当：早川、緒方）            

            電 話：０９６－３２８－５３８１ 

                                     

 


